



Izglītības un zinātnes ministrija

Vaļņu iela 2, Rīga, LV - 1050, tālr. 67226209, fakss 67223905, e-pasts [pasts@izm.gov.lv](mailto:pasts@izm.gov.lv), [www.izm.gov.lv](http://www.izm.gov.lv)

**Jaunatnes konsultatīvās padomes**

**Sēdes protokols 30.11.2017**

**Sēdes norise:** 2017.gada 30.novembris plkst.11.30.

**Sēdes norises vieta:** Izglītības un zinātnes ministrija, Vaļņu iela 2, Rīgā.

**Sēdi vada:**

A.Rība – Izglītības un zinātnes ministrijas Politikas iniciatīvu un attīstības departamenta direktora vietniece jaunatnes jomā

**Sēdē piedalās:**

E. Anškens – Latvijas Jaunatnes padomes prezidents

A.A.Astukevičs - biedrības „Ventspils Jauniešu dome” pārstāvis

E.Cēne - biedrības “Jaunatne smaidam” pārstāve

V.Kalvāne - Iekšlietu ministrijas Nozares politikas departamenta Plānošanas nodaļas vecākā referente

R.Ķeņģe - biedrības “Latvijas Mazpulki” padomes priekšsēdētāja

J.Moisejenkova - biedrības “Latgales jauniešu sadarbības tīkls” pārstāve

V.Muižniece-Briede - Veselības ministrijas Sabiedrības veselības departamenta Starpnozaru sadarbības nodaļas vecākā eksperte

E. Pelša - Valsts izglītības satura centra Interesu izglītības un tālākizglītības departamenta Interesu izglītības un audzināšanas darba nodaļas vecākā referente

K.Plāte - biedrības “Klubs “Māja” – jaunatne vienotai Eiropai” prezidente

A. Strazda - biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” struktūrvienības “Latvijas Sarkanā Krusta Jaunatne” vadītāja

Z.Začeva - Latvijas Pašvaldību savienības Jaunatnes lietu speciāliste

**Sēdē piedalās pilnvarotie pārstāvji:**

V. Šķēle - Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras Eiropas Savienības programmu daļas projektu koordinatore

### **Sēdē piedalās uzaicinātie pārstāvji:**

S. Brūna – Biedrības “STREETBASKET” projektu direktore

J.Burmistrs - Ghetto games pārstāvis

M.Burmistrs - Ghetto games pārstāvis

A.Jansone- Latvijas Skautu un gaidu centrālās organizācijas valdes priekšsēdētāja

M. Šteins – biedrības “Latvijas Jaunatnes padome” viceprezidents

### **Sēdē nepiedalās:**

R.Elbakjans - biedrības “Streetbasket” valdes priekšsēdētājs

I.Freiborne – Latvijas Brīvo arodbiedrību savienības darba koordinētāja

L.Ē.Kaupmanis - Jaunsardzes pašpārvaldes vadītājs

G.Kelle - Biedrības “Jaunatnes organizāciju apvienība IMKA Latvija” prezidente

K.Krastiņa - Aizsardzības ministrijas Personāla attīstības departamenta Militārās izglītības un zinātnes nodaļas vecākā referente

L.Lazdāne - biedrības „RED – Radošu efektu darbnīca ” pārstāve

J.Logins - biedrības “Jauniešu konsultācijas” valdes loceklis

J.Ramiņa - Kultūras ministrijas Sabiedrības integrācijas departamenta Sabiedrības integrācijas un pilsoniskās sabiedrības attīstības nodaļas vecākā referente

A.Semeņaks - biedrības “Smart kick” pārstāvis

D.Sproģe - Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras direktore

Ņ.Turubanovs - biedrības “Urban move” pārstāvis

A.Tutova - Labklājības ministrijas Darba tirgus politikas departamenta vecākā eksperte

M. Zeimule - Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra biroja vadītāja

### **Sēdi protokolē:**

D.Garšva - Izglītības un zinātnes ministrijas Politikas iniciatīvu un attīstības departamenta vecākais referents

### **Darba kārtība**

1. Par izmaiņām Jaunatnes konsultatīvās padomes personālsastāvā.
2. Jaunatnes organizāciju aktivitātes 2017.gadā.
3. Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras administrēto programmu aktualitātes.
4. Aktualitātes jauniešu veselības veicināšanā un slimību profilaksē.
5. Jaunatnes politikas valsts programmā īstenotās aktivitātes 2017.gadā un plānotais 2018.gadā

## **1. Par izmaiņām Jaunatnes konsultatīvās padomes personālsastāvā**

**A.Riba** atklāj sēdi, informē par izmaiņām darba kārtībā, ņemot vērā, ka Kultūras ministrijas pārstāve sēdē piedalīties nevarēs.

Informē, ka saskaņā ar Nevalstisko organizāciju un Ministru kabineta sadarbības memoranda īstenošanas padomes izstrādātajām vadlīnijām konsultatīvo padomju darbībai, viens no vadlīniju pamatprincipiem ir līdzdalības princips. Ņemot vērā, ka Jaunatnes konsultatīvās padomes (turpmāk – JKP) priekšsēdētāja funkcijas veic valsts institūcijas pārstāvis, proti, Izglītības un zinātnes ministrs, lai ievērotu vienlīdzības principu tiek izteikts aicinājums izvirzīt no nevalstiskā sektora pārstāvju vidus padomes priekšsēdētāja vietnieku. Pēc pašlaik spēkā esošā regulējuma padomes sēdes sasauc un vada padomes priekšsēdētājs vai tā nozīmēta persona. Priekšlikums ir mainīt kārtību nosakot, ka arī priekšsēdētāja vietnieks ir tiesīgs sasaukt padomi un vadīt tās sēdes, ja padomes priekšsēdētājs ir prombūtnē.

**JKP atbalsta izvirzītos grozījumus.**

**A.Riba** informē, ka ir saņemts ieteikums no biedrības “Latvijas Jaunatnes padome” par JKP priekšsēdētāja vietnieku izvirzīt biedrības “Latvijas Jaunatnes padome” prezidentu.

**JKP atbalsta priekšlikumu par JKP priekšsēdētāja vietnieku noteikt biedrības “Latvijas Jaunatnes padome” prezidentu, veicot grozījumus JKP nolikumā un rīkojumā par personālsastāvu.**

## **2. Jaunatnes organizāciju aktivitātes 2017.gadā.**

**R. Ķenge** informē par biedrības “Latvijas Mazpulki” 2017.gadā realizētajām aktivitātēm.

**A. Jansone** informē par Latvijas Skautu un gaidu centrālās organizācijas 2017.gadā realizētajām aktivitātēm.

**S. Brūna** informē par biedrības “Streetbasket” 2017.gadā realizētajām aktivitātēm.

**J. Burmistrs** un **M. Burmistrs** informē par iegūto pieredzi biedrības “Streetbasket” realizētajās aktivitātēs.

**E. Anškens** informē par biedrības “Latvijas Jaunatnes padome” 2017. gadā realizētajām aktivitātēm.

**JKP pieņem zināšanai jaunatnes organizāciju sniegto informāciju.**

## **3. Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras administrēto programmu aktualitātes.**

**V. Šķēle** informē par Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras administrēto programmu aktualitātēm un plānotajām programmām.

**JKP pieņem zināšanai Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras sniegto informāciju.**

## **4. Aktualitātes jauniešu veselības veicināšanā un slimību profilaksē.**

**V.Muižniece-Briede** informē par aktualitātēm jauniešu veselības veicināšanas un slimību profilakses jautājumos, tai skaitā jauniešu veselību ietekmējošajiem paradumiem, Eiropas Savienības fondu 2014.-2020.gada plānošanas perioda ietvaros plānotajiem veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumiem, kā arī Veselības ministrijas un Slimību profilakses un kontroles centra īstenojamajām aktivitātēm.

**JKP pieņem zināšanai Veselības ministrijas sniegto informāciju**

## 5. Jaunatnes politikas valsts programmā īstenotās aktivitātes 2017.gadā un plānotais 2018.gadā

**A.Riba** informē par 2017.gadā īstenotajām un 2018.gadā plānotajām aktivitātēm Jaunatnes politikas valsts programmas ietvaros.

Darbs pie vienota jaunatnes neformālās izglītības atzīšanas modeļa izstrādes vēl turpinās un plānots 2018.gadā veikt grozījumus Jaunatnes likumā un citos normatīvajos aktos, kas regulē neformālās izglītības atzīšanas kārtību. Tāpat notiek darbs pie jaunatnes lietu speciālistu mācības kārtības pilnveides un jaunatnes darbinieku mācību kārtības izstrādes, lai 2018.gada 2.pusgadā varētu uzsākt mācības jaunatnes darbiniekiem.

Vērš uzmanību uz plānotajām atbalstāmajām aktivitātēm 2018. gadā

**E. Anškens** jautā par programmu finansēšanas termiņiem un šķēršļiem, kas kavē agrāku finansējuma saņemšanu.

**A.Riba** informē, ka ikgadējā Jaunatnes politikas valsts programma tiek virzīta apstiprināšanai tikai pēc valsts budžeta pieņemšanas.

**E. Anškens** piebilst, ka organizācijām finansējuma nepārtrauktība ir vitāli svarīga, tāpēc būtu lietderīgi izskatīt iespēju organizācijām saņemt finansējumu pēc iespējas ātrāk.

**A.Riba** piebilst, ka 2018.gadā ir plānots pagarināt projektu īstenošanas termiņu (izņemot 2.1. aktivitāti "Atbalsts jaunatnes organizāciju darbībai un līdzdalības nodrošināšanai valsts un starptautiskajā jaunatnes politikā", jo finansējums piešķirts uz vienu gadu), to neierobežot kalendārā gada ietvaros un projektu gala maksājumus veicot 2019.gadā. Bet jāņem vērā, ka saskaņā ar normatīvajiem aktiem projektu iesniedzējiem ir jādod 30 dienu pieteikšanās termiņš un arī projektu vērtēšana norit 30 dienas, līdz ar to projektu uzsākšana no janvāra nav iespējama. Savukārt aktivitātes "Atbalsts jaunatnes organizāciju darbībai un līdzdalības nodrošināšanai valsts un starptautiskajā jaunatnes politikā" ietvaros jaunatnes organizācijām ir jāņem vērā ar Jaunatnes starptautisko programmu aģentūru noslēgtās vienošanās un līgumos noteiktie atskaišu termiņi un attiecīgi noteiktie maksājumi.

### **JKP pieņem zināšanai Izglītības un zinātnes ministrijas sniegto informāciju**

Pielikumā:

1. Biedrības "Latvijas Mazpulki" prezentācija;
2. Latvijas skautu un gaidu centrālās organizācijas prezentācija;
3. Biedrības "Streetbasket" prezentācija;
4. Biedrības "Latvijas Jaunatnes padome" prezentācija;
5. Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras prezentācija;
6. Veselības ministrijas prezentācija;
7. Izglītības un zinātnes ministrijas prezentācija.

Sēde tiek slēgta plkst. 14:00

Sēdes vadītāja



A.Riba